
追 伸 2009 年 9 月 4 日

教育経営品質研究会2009年9月度研究会の御案内

－ＢＣＰ(Business Continuity Planビジネス・コンティニュイティ・プラン、事業継続計画)

策定を確実な実行に向けて－

開倫塾

塾長 林 明夫

新学期に入り、お忙しい毎日をお送りの事と存知ます。

日頃は経営品質研究会の活動に御理解と御協力、御参加を賜り有難く感謝申し上げます。

過日は、2009 年 9 月度研究会の御案内を申し上げましたところ、既に十数名の皆様からお申し込

みを頂きました。有難く感謝申し上げます。

さて、8 月中旬に「日経ビジネス」より開倫塾に対して新型インフルエンザ対策に関する取材の申
し出があり、その記事が 8月 31日(月)発売の「日経ビジネス」に掲載されました。

また、その記事を見てテレビ東京から開倫塾に BCP(Business Continuity Planビジネス・コンティニ

ュイティ・プラン、事業継続計画)の取り組みに関する取材の申し出が 9月 1日にあり、9月 2日夜 11
時からのWBS(ワールド･ビジネス･サテライト)で放映がありました。

「新型インフルエンザ対策」、ひいては「BCP(Business Continuity Planビジネス・コンティニュイ

ティ・プラン、事業継続計画)」の策定が経営上の大きなテーマとなりつつあるとの「日経ビジネス」

や「テレビ東京」の判断からの取材や報道と考えられます。

そこで、皆様の御参考になればと考え、9 月 18 日の 2009 年度第 1 回教育経営品質研究会では、僭
越とは存知ますが、開倫塾の「新型インフルエンザ対策」と「BCP(Business Continuity Planビジネス

・コンティニュイティ・プラン、事業継続計画)」を御参考までに担当の緒方・開倫塾校舎運営部長

と高尾・塾長室室長より御紹介させて頂いた上で、研究会を開催させて頂きたく思います。

「新型インフルエンザ対策」を、「BCP(Business Continuity Planビジネス・コンティニュイティ・

プラン、事業継続計画)」の一環としてとらえることも大切なことと考えるからです。

内容が若干変更になって申し訳ありませんが、どうかよろしくお願い申し上げます。

尚、「日経ビジネス」の記事を参考までに送付させて頂きますので、御高覧下さいますようお願い

申し上げます。

以上


